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Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad Social

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

598,825,111,437

0
561,653,110,029
0

0

0

1,740,016
852,237,641

0
12,294,562,181

24,023,461,570

555,414,540,228

248,853,211,782
80,824,320,034
58,231,862,670
0

0

0

4,532,865,999
139,941,007,965
0

0

11,000,000
101,962,299

0

0

0
22,918,309,479

43,410,571,209

595,481,374,101

0
549,906,164,657
0

0

0

32,124,700
1,133,005,752

0
11,481,612,794

32,928,466,198

532,438,477,136

241,290,931,990
76,116,046,549
68,556,753,799
0

0

0

5,706,389,135
128,508,105,884
0

0

11,000,000
95,056,407

0

0

0
12,154,193,372

63,042,896,965

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

o O o o

33,390,232,580

2,097,016,230
9,040,200,226
22,253,016,124

-33,390,232,580

31,564,602,200

0
0
0
31,564,602,200

34,107,868,200

0
0
0
34,107,868,200

-2,543,266,000

7,477,072,629

75,740,330,563

83,217,403,192

o O O O

4,401,863,474

2,306,768,714
2,094,863,874
230,886

-4,401,863,474

52,015,732,697

0
0
0
52,015,732,697

54,033,716,081

0
0
0
54,033,716,081

-2,017,983,384

56,623,050,107

19,117,280,456

75,740,330,563
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